

```

+-----+
+-----+
| Data : 17/11/2011                                     Companhia de Saneamento Municipal CESAMA  

Hora : 14:49:58 |
|
|
| SMC - mtpc412                                           * Compras ou Ressuprimento de 01/10/2011 a  

31/10/2011 *                                             Pagina :0001 |

```

19.525.302/0007-05 CASA MATTOS LTDA - FILIAL SANTA CLA 000035997						AZULEJO BRANCO 15 X 15
M.QUADR	21/10/2011	10,000	14,31000	143,10	07	143,10

Total do Fornec.: 143,10

21.567.045/0001-12 CASA UNIVERSAL LTDA	000004243					BUCHA DO ROLAMENTO HE 308
PECA 04/10/2011 2,000 16,00000 32,00 07						RETENTOR 02139-BRG
PECA 04/10/2011 2,000 12,00000 24,00 07						RETENTOR 5008-BRG
PECA 04/10/2011 2,000 12,00000 24,00 07						RETENTOR 5300-BR
PECA 04/10/2011 2,000 14,00000 28,00 07						RETENTOR 5342-BRG
PECA 04/10/2011 2,000 10,00000 20,00 07						ROLAMENTO 1208 K
PECA 04/10/2011 2,000 68,00000 136,00 07						ROLAMENTO 6208-2ZR
PECA 04/10/2011 4,000 37,00000 148,00 07						412,00

Total do Fornec.: 412,00

09.264.566/0001-03 CASTRO E NETOS LTDA	000000901					DETERGENTE LIQUIDO P/ PISO - CONCENTRADO EMB/5L
GALAO 11/10/2011 25,000 8,99000 224,75 07						224,75

Total do Fornec.: 224,75

17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000010633					ABRACADEIRA TIPO U 3"
PECA 03/10/2011 6,000 1,00000 6,00 07						ABRACADEIRA TIPO U 2"
PECA 03/10/2011 4,000 0,60000 2,40 07						JOELHO 45°PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 50MM
PECA 03/10/2011 2,000 2,10000 4,20 10						JOELHO 90°PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 50MM
PECA 03/10/2011 2,000 1,60000 3,20 10						JOELHO 90 PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 75MM
PECA 03/10/2011 3,000 3,70000 11,10 10						JUNCAO SIMPLES DE REDUCAO DN 75 X 50MM
PECA 03/10/2011 2,000 7,70000 15,40 10						TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 50MM
M.LINEA 03/10/2011 1,500 29,90000 44,85 10						TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 75MM
M.LINEA 03/10/2011 6,000 6,65000 39,90 10						127,05
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000011614					GROUT 250 - SACO C/ 25KG
SACO 07/10/2011 10,000 37,90000 379,00 07						379,00
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000011700					CURVA PBA 90° COM PONTA E BOLSA DN 50 (DE 60MM)
PECA 13/10/2011 3,000 22,90000 68,70 10						JOELHO 45°PVC SOLDABEL DE 50 (1 1/2")
PECA 13/10/2011 4,000 3,70000 14,80 10						CURVA 90° SOLDABEL DE 32 X 1"
PECA 13/10/2011 4,000 3,90000 15,60 10						LUVA PVC SOLDABEL (60MM) 2"
PECA 13/10/2011 3,000 8,90000 26,70 10						125,80
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000011742					REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA SOLDABEL 60MM X 2"
PECA 13/10/2011 1,000 41,50000 41,50 10						REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA SOLDABEL 40MM
PECA 13/10/2011 1,000 24,30000 24,30 10						JOELHO 45° PVC SOLDABEL 60MM (2")
PECA 13/10/2011 2,000 14,90000 29,80 10						ADAPTADOR SOLD. P/ CAIXA D´AGUA C/ FLANGE E ANEL
50MM X1 1/2 PECA 13/10/2011 1,000 12,00000 12,00						07
PECA 13/10/2011 2,000 3,30000 6,60 10						BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL LONGA 60 X 50MM
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000011774					114,20
PECA 13/10/2011 1,000 21,20000 21,20 10						CURVA 45° RL SCH 40 3" - ACO CARBONO
PECA 13/10/2011 1,000 29,70000 29,70 10						CURVA 90° RL SCH 40 3" - ACO CARBONO
PECA 13/10/2011 1,000 19,90000 19,90 10						REDUCAO CONCENTRICA 3" X 2" - ACO CARBONO
						70,80

Total do Fornec.: 816,85

82.662.263/0001-20 COMERCIO E REPRESENTACOES BERMO LTD	000026396					LUVA GALVANIZADA DE 1"
PECA 13/10/2011 10,000 3,63000 36,30 10						PLUG GALVANIZADO DE 3/4"
PECA 13/10/2011 25,000 1,61000 40,25 10						UNIAO GALVANIZADA (064) DE 1"
PECA 13/10/2011 5,000 14,10000 70,50 10						147,05

PECA	14/10/2011	2,000	21,20000	42,40	07	EMENDA PRENSAVEL P/MANGUEIRA 3/4
PECA	14/10/2011	3,000	32,43000	97,29	07	TERMINAL RETO BSP BOL 60"3/4-16 P/ MANGUEIRA 3/4
PECA	14/10/2011	2,000	27,51000	55,02	07	ADAPTADOR 16 MJ
PECA	14/10/2011	2,000	16,31000	32,62	07	TERMINAL FG BSP 3/4-14 P/ MANG. 5/8 10-12 FE
PECA	14/10/2011	1,000	27,51000	27,51	07	TERMINAL .FG.RETO BSP 60" 3/4-16
PECA	14/10/2011	2,000	48,91000	97,82	07	TERMINAL FG 90
PECA	14/10/2011	1,000	29,03000	29,03	07	1.183,94

Total do Fornec.: 1.183,94

86.519.915/0001-23 DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA	000003056		CAFE
QUILO 03/10/2011 100,000 9,80000	980,00	07	980,00
86.519.915/0001-23 DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA	000003088		ACUCAR CRISTAL EMB/5K
PACOTE 04/10/2011 150,000 7,95000	1.192,50	07	1.192,50
86.519.915/0001-23 DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA	000003160		ACUCAR CRISTAL EMB/5K
PACOTE 21/10/2011 100,000 7,95000	795,00	07	795,00
86.519.915/0001-23 DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA	000003190		LA DE ACO - PACOTE
PACOTE 27/10/2011 300,000 0,78000	234,00	07	
LITRO 27/10/2011 100,000 3,15000	315,00	07	ALCOOL
			549,00
86.519.915/0001-23 DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA	000003189		CAFE
QUILO 27/10/2011 100,000 9,80000	980,00	07	980,00

Total do Fornec.: 4.496,50

10.575.521/0001-20 DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	000005339		PEDRA SANITARIA
PECA 26/10/2011 125,000 0,46000	57,50	07	
LIMPA FOSSA MILHEIR 26/10/2011 1,000	229,95000	229,95	SACO PLASTICO 60 X 80 X 0,08 P/ USO NO CAMINHAO
			07 287,45

Total do Fornec.: 287,45

11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA	000001031		BUCHA DE REDUCAO PVC 2"X 1"
PECA 17/10/2011 4,000 1,00000	4,00	07	
M.LINEA 17/10/2011 30,000 2,49000	74,70	07	CABO PP 4 X 1,5MM (CABO COORDOPLAST)
PECA 17/10/2011 1,000 135,00000	135,00	07	CAIXA METALICA 480 X 380 X 170
PECA 17/10/2011 2,000 5,99000	11,98	07	CONDULETE DE ALUMINIO MULTIPLO TIPO L - 3/4"
PECA 17/10/2011 8,000 2,91000	23,28	07	CONECTOR PRENSA CABO 1/2"
PECA 17/10/2011 1,000 26,82000	26,82	07	DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 10A
PECA 17/10/2011 3,000 31,00000	93,00	07	DISJUNTOR TRIPOLAR 3 X 10A
PECA 17/10/2011 2,000 15,83000	31,66	07	DISJUNTOR UNIPOLAR 1 X 6A C
PECA 17/10/2011 1,000 6,00000	6,00	07	DISJUNTOR UNIPOLAR 10A
PECA 17/10/2011 1,000 2,90000	2,90	07	INTERRUPTOR UMA SECAO COM PLACA
PECA 17/10/2011 12,000 0,85000	10,20	07	LUVA ELETRODUTO PVC CR (048) DE 3/ 4"
PECA 17/10/2011 2,000 1,89000	3,78	07	PE DE GALINHA PARA SUPORTE DE CALHAS
PECA 17/10/2011 1,000 2,50000	2,50	07	PINO FEMEA
PECA 17/10/2011 2,000 1,05000	2,10	07	TAMPA CONDULETE P/ CEGA 3/ 4"

```

+-----+
+-----+
| Data : 17/11/2011                                     Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 14:52:33 |
|
|
| SMC - mtpc412                                           * Compras ou Ressuprimento de 01/10/2011 a
31/10/2011 *                                             Pagina :0003 |

```

```

*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- ---* *----- Descricao do Material
-----* Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *- Unitario --* *--- Total ----* *- Tot. Nota --*

```

11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA	000001031	TAMPA P/ CONDULETE
PECA 17/10/2011 1,000 2,09000	2,09 07	
PECA 17/10/2011 100,000 0,18000	18,00 07	TERMINAL PRE-ISOLADO PINO AZUL
PECA 17/10/2011 6,000 6,02000	36,12 10	TUBO ELETRODUTO PVC 3/4"
		484,13
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA	000001078	CABO PP 3 X 6.0MM2 1KV
M.LINEA 20/10/2011 30,000 7,69000	230,70 07	
PECA 20/10/2011 10,000 7,99000	79,90 07	LUVA ELETRODUTO GALV. A FOGO - PESADA
		310,60

Total do Fornec.: 794,73

21.576.749/0001-51	ELETRO	GUIMARAES	IRMAOS	LTDA	000005426		CABO FLEXIVEL 35MM2 1KV AZUL
M.LINEA	04/10/2011	10,000	10,18000	101,80	07		
							CABO FLEXIVEL 35MM2 1KV PRETO
M.LINEA	04/10/2011	30,000	10,18000	305,40	07	407,20	

Total do Fornec.:	407,20
-------------------	--------

91.213.371/0001-07	ELIPSE SOFTWARE LTDA - MATRIZ	000102130	DRIVER NIVEL 1 (CONNECTION)	
PECA	06/10/2011	50,000	93,50000	4.675,00 08
HOTSTANDBY	PECA	06/10/2011	1,000	14.964,13000 14.964,13 08
USERS)	PECA	06/10/2011	1,000	9.034,58000 9.034,58 08
				28.673,71

Total do Fornec.:	28.673,71
-------------------	-----------

02.996.515/0001-19	FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LT	000000468	ANEL DE CONCRETO 0,80M (DIAMETRO) X 0,50M
(COMPRIMENTO)	PECA	04/10/2011	30,000 40,00000 1.200,00 10 1.200,00

Total do Fornec.:	1.200,00
-------------------	----------

21.568.506/0001-71	FERRAGENS PINHO LTDA	000022125	SIKA N.3 - ACELERADOR DE PEGA E ENDURECIMENTO P/				
ARGAMASSAS BALDE	13/10/2011	1,000	172,00000	172,00	07	172,00	
21.568.506/0001-71	FERRAGENS PINHO LTDA	000024910	TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X				
560MM)	PECA	13/10/2011	3,000	110,00000	330,00	10	330,00
21.568.506/0001-71	FERRAGENS PINHO LTDA	000025350	RETIFICADEIRA 110V 400W				
PECA	17/10/2011	1,000	319,90000	319,90	08	319,90	
21.568.506/0001-71	FERRAGENS PINHO LTDA	000025458	CADEADO 20MM				
PECA	18/10/2011	80,000	5,70000	456,00	07	456,00	
21.568.506/0001-71	FERRAGENS PINHO LTDA	000025402	TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X				
560MM)	PECA	18/10/2011	1,000	110,00000	110,00	10	110,00
21.568.506/0001-71	FERRAGENS PINHO LTDA	000025343	CADEADO 20MM				
PECA	19/10/2011	60,000	5,70000	342,00	07	342,00	
21.568.506/0001-71	FERRAGENS PINHO LTDA	000025869	TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X				
560MM)	PECA	26/10/2011	5,000	110,00000	550,00	10	550,00
21.568.506/0001-71	FERRAGENS PINHO LTDA	000025862	TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X				
560MM)	PECA	26/10/2011	3,000	110,00000	330,00	10	330,00

Total do Fornec.:	2.609,90
-------------------	----------

04.109.169/0001-35	FLAIRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000056912				DESENTUPIDOR DE PIA
PECA	04/10/2011	5,000	2,05000	10,25	07	
						DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO
PECA	04/10/2011	5,000	7,05000	35,25	07	45,50

Total do Fornec.:	45,50
-------------------	-------

06.289.021/0001-55	FUNCY - FUNDICA	CURTY	LTDA ME	000000423		COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 50 (DE 60MM) X
1"	PECA	21/10/2011	20,000	4,99000	99,80	10
3/4"	PECA	21/10/2011	150,000	5,50000	825,00	10
3/4"	PECA	21/10/2011	130,000	6,70000	871,00	10
- CTF	PECA	21/10/2011	20,000	11,30000	226,00	10
						2.021,80

Total do Fornec.:	2.021,80
-------------------	----------

17.923.830/0001-93	FUNDICAO	DIADEMA	LTDA - EPP	000000613		TAMPAO DE F.F. NODULAR CLASSE 300 DN 600MM P/
ESGOTO(C)	PECA	07/10/2011	200,000	194,50000	38.900,00	10 38.900,00

Total do Fornec.:		38.900,00				
09.655.998/0001-37	FW	FUNDIDOS E USINADOS	LTDA	000000293		TUBETE DE 1/2" CURTO
PECA	17/10/2011	2000,000	1,75000	3.500,00	10	
PECA	17/10/2011	50,000	7,00000	350,00	10	TUBETE DE 1" 3.850,00
09.655.998/0001-37	FW	FUNDIDOS E USINADOS	LTDA	000000307		TUBETE DE 1/2" CURTO
PECA	26/10/2011	3000,000	1,75000	5.250,00	10	5.250,00

Total do Fornec.:		9.100,00				
87.822.110/0001-17	INDUSTRIA QUIMICA	MASCIA	LTDA	000009837		ORTO-POLIFOSFATOS (QUELLAN) (INIB-CORR)**
(EMB.16,498KG SECO)	BOMBONA	03/10/2011	200,000	94,00000	18.800,00	10 18.800,00

Total do Fornec.:		18.800,00				
17.688.029/0001-00	INDUSTRIAS GRAFICAS	SANTA RITA	LTDA	000006205		CARTAO DE VISITA
CENTO	07/10/2011	2,000	40,00000	80,00	07	80,00

Total do Fornec.:		80,00				
19.525.278/0001-00	INDUSTRIAS QUIMICAS	CATAGUASES	LTDA	000008083		POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)
QUILO	04/10/2011	26880,000	0,42000	11.289,60	10	11.289,60
19.525.278/0001-00	INDUSTRIAS QUIMICAS	CATAGUASES	LTDA	000008304		POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)
QUILO	19/10/2011	26640,000	0,42000	11.188,80	10	11.188,80

Total do Fornec.:		22.478,40				
19.525.278/0005-34	INDUSTRIAS QUIMICAS	CATAGUASES	LTDA	000001806		ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21(C)
TONELAD	10/10/2011	24,330	779,00000	18.953,07	10	18.953,07

Total do Fornec.:		18.953,07				
19.525.278/0003-72	INDUSTRIAS QUIMICAS	CATAGUASES	LTDA	000005700		SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59
(FLOCULAN) (C)	TONELAD	19/10/2011	27,240	717,00000	19.531,08	10 19.531,08

Total do Fornec.:		19.531,08				
64.242.506/0001-90	IRMAOS PEROBELLI	COM. DE FERRAGENS		000000255		CHUMBADOR 1/4 X 3" CBA PARAF.
PECA	07/10/2011	100,000	10,00000	1.000,00	07	1.000,00

Total do Fornec.:		1.000,00				
08.658.622/0001-13	J.J. VITALLI			000001405		REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1"
PECA	24/10/2011	80,000	29,70000	2.376,00	10	2.376,00

Total do Fornec.:		2.376,00				
47.427.901/0001-28	JOCEMAR	PECAS E REPRESENTACOES	LTDA	000009706		JUNTA D´AGUA MB
PECA	07/10/2011	1,000	2,63000	2,63	07	
PECA	07/10/2011	4,000	97,03000	388,12	07	SAPATA DO FREIO TRASEIRO
JOGO	07/10/2011	1,000	51,14000	51,14	07	LONA DE FREIO TRAS./DIANT. MB 608
PECA	07/10/2011	55,000	0,10000	5,50	07	REBITE DE ALUMINIO P/ LONA MB 608
PECA	07/10/2011	1,000	35,77000	35,77	07	CABO DE VELOCIMETRO MB 1113/1513
PECA	07/10/2011	1,000	87,21000	87,21	07	TRANSMISSAO ANGULAR MB
JOGO	07/10/2011	1,000	3,77000	3,77	07	JOGO DE JUNTAS CANO DAGUA MB 574,14
47.427.901/0001-28	JOCEMAR	PECAS E REPRESENTACOES	LTDA	000009704		PRISIONEIRO DO SEMI-EIXO(ESTOJO) MB1113/1114/1218
PECA	07/10/2011	6,000	1,70000	10,20	07	
PECA	07/10/2011	6,000	2,27000	13,62	07	PORCA DO PRISIONEIRO CUBO DE RODA TRASEIRA MB1218
PECA	07/10/2011	1,000	181,80000	181,80	07	ROLAMENTO ROLOS CONICO EXTERNO
PECA	07/10/2011	1,000	177,69000	177,69	07	ROLAMENTO ROLO CONICOS INTERIOR
SABO 00516	PECA	07/10/2011	1,000	34,27000	34,27	RETENTOR DO CUBO DE RODA TRAS.(1113-1114-1218) 07
REF001.542.5617MB	PECA	07/10/2011	1,000	96,86000	96,86 07	SENSOR PRESSAO DE OLEO MB/709/1218
PECA	07/10/2011	1,000	0,99000	0,99	07	PARAFUSO CENTRO 12 X 6 MB
PECA	07/10/2011	1,000	26,93000	26,93	07	PARAFUSO (CARCACA MORDACA FREIO PONTE)
PECA	07/10/2011	1,000	28,08000	28,08	07	MOLA PATIM DO FREIO TRASEIRO
PECA	07/10/2011	1,000	5,91000	5,91	07	PARAFUSO SANGRADOR MB

Total do Fornec.:		341,00				
12.669.345/0001-11 LUIZ A L DE CASTRO ME				000000162		ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE
1/2" (BORRACHA) PECA	10/10/2011	14000,000		0,06000	840,00	10
PECA	10/10/2011	2500,000	1,00000	2.500,00	10	UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,0 MPA
PRESSAO	PECA	10/10/2011	300,000	2,30000	690,00	10
PECA	10/10/2011	5400,000	0,60000	3.240,00	10	UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,6 MPA - ALTA
ADAPTADOR P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 1/2"						
7.270,00						

Total do Fornec.:		7.270,00				
06.318.511/0001-32 MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT				000000656		ANEL EXCENTRICO - BOMBA INJETORA
PECA	26/10/2011	1,000	66,00000	66,00	07	
PECA	26/10/2011	1,000	23,00000	23,00	07	EIXO ACELERADOR - RETRO
PECA	26/10/2011	1,000	54,00000	54,00	07	JOGO DE PALHETAS
PECA	26/10/2011	1,000	38,00000	38,00	07	REPARO BOMBA INJETORA PK 6357
PECA	26/10/2011	1,000	84,00000	84,00	07	PISTAO BOMBA INJETORA
PECA	26/10/2011	1,000	392,00000	392,00	07	ROTOR BOMBA INJETORA
PECA	26/10/2011	1,000	20,00000	20,00	07	GUARDA - PO BICO INJETOR
677,00						

Total do Fornec.:		677,00				
21.526.470/0001-63 MADEIRAS XINGUARA LTDA				000001508		TABUA DE PINOS DE PRIMEIRA QUALIDADE 0,02 X 0,15
X 3,0M M.QUADR	27/10/2011	108,000		10,50000	1.134,00	07
1.134,00						

Total do Fornec.:		1.134,00				
11.462.477/0001-05 MARIANO LUBRIFICANTES LTDA				000020334		FLUIDO P/ FREIO HIDR. E ACIONAMENTO HIDR. DA
EMBREAGEM DOT 3 FRASCO	21/10/2011	20,000		6,60000	132,00	07
(FRASCO 300ML) FRASCO	21/10/2011	50,000		3,80000	190,00	07
SF	LATA	21/10/2011	40,000	7,32000	292,80	07
LITRO	21/10/2011	60,000	7,93000	475,80	07	OLEO 4T - SAE-20W50 MOTOS (LATA C/ 1000 ML) API
OLEO UNIVERSAL P/ TRANSMISSAO SAE 90 BALDE 20L						
1.090,60						

Total do Fornec.:		1.090,60				
19.653.054/0020-47 MARLUVAS CALCADOS DE SEGURANCA LTDA				000037939		BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.36
PAR	17/10/2011	5,000	44,60000	223,00	07	
PAR	17/10/2011	40,000	44,60000	1.784,00	07	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.39
PAR	17/10/2011	60,000	44,60000	2.676,00	07	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.41
PAR	17/10/2011	50,000	44,60000	2.230,00	07	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.42
PAR	17/10/2011	10,000	44,60000	446,00	07	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.44


```

+-----+
+-----+
| Data : 17/11/2011                                     Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 14:55:08 |
|
|
| SMC - mtpc412                                         * Compras ou Ressuprimento de 01/10/2011 a
31/10/2011 *                                           Pagina :0005 |

```

```

*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- ---* *----- Descricao do Material
-----* Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *- Unitario --* *--- Total ----* *- Tot. Nota --*

```

19.653.054/0020-47	MARLUVAS	CALCADOS DE	SEGURANCA LTDA	000037939		BOTINA DE	SEGURANCA	SEM	BIQUEIRA N.45
PAR	17/10/2011	5,000	44,60000	223,00	07	7.582,00			

Total do Fornec.: 7.582,00

58.514.928/0033-51	MEXICHEM	BRASIL INDUSTRIA DE TRANSF	000205506			TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 300MM
M.LINEA	11/10/2011	24,000	45,80166	1.099,24	10	1.099,24

58.514.928/0033-51	MEXICHEM	BRASIL INDUSTRIA DE TRANSF	000205614			TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 300MM
M.LINEA	17/10/2011	336,000	45,80000	15.388,80	10	15.388,80

58.514.928/0033-51	MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSF	000208070				TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM
M.LINEA	21/10/2011	1980,000	9,92833	19.658,10	10	19.658,10

Total do Fornec.: 36.146,14

01.806.508/0001-44	MICROTOOLS COMPUTADORES NOTEBOOKS I	000020010				MOUSE OPTICO USB C/ SCROLL 1600/800 DPI
PECA	21/10/2011	3,000	59,00000	177,00	07	177,00

Total do Fornec.:	177,00
-------------------	--------

21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 000000705	LAJOTA P/ POCO (ALMOX)
PECA 04/10/2011 2400,000 0,75000 1.800,00 10	1.800,00

21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 000000706	BLOCO DE CONCRETO 10 X 20 X 40
PECA 04/10/2011 500,000 0,80000 400,00 10	

PECA	04/10/2011	200,000	0,75000	150,00	10	LABORA 17, FOCO (ALMOX)
------	------------	---------	---------	--------	----	-------------------------

PEÇA	04/10/2011	1360,000	0,50000	680,00	10	TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)
				1.230,00		

21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 000000703	LAJOTA P/ POCO (ALMOX)
PECA 04/10/2011 2400,000 0,75000 1.800,00 10	1.800,00

21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 000000704	TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)
PECA 04/10/2011 1640,000 0,50000 820,00 10	820,00

21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 000000707	LAJOTA P/ POCO (ALMOX)
PECA 04/10/2011 200,000 0,75000 150,00 10	

PEÇA	04/10/2011	1360,000	0,50000	680,00	10	TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)
						830,00

21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 000000734	TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)
PECA 11/10/2011 2000,000 0,50000 1.000,00 10	1.000,00

21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 000000735	TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)
PECA 11/10/2011 1000,000 0,50000 500,00 10	500,00

21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 000000733	LAJOTA P/ POCO (ALMOX)
PECA 11/10/2011 2400,000 0,75000 1.800,00 10	1.800,00

21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 000000736	LAJOTA P/ POCO (ALMOX)
PECA 11/10/2011 2400,000 0,75000 1.800,00 10	1.800,00

21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 000000732	TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)
PECA 11/10/2011 1640,000 0,50000 820,00 10	820,00

Total do Fornec.: 12.400,00

07.046.118/0001-08	MIRANDA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAP	000003447				PAPEL TOALHA 21 X 23CM, COM 1000 FOLHAS (FARDO)
FARDO	18/10/2011	300,000	4,40000	1.320,00	07	1.320,00

Total do Fornec.: 1.320,00

05.637.069/0001-44	MULTBRAS	COMERCIAL	LTDA	000000396		AREIA MEDIA (ALMOX)
M.CUBIC	11/10/2011	30,000	51,18000	1.535,40	10	1.535,40

05.637.069/0001-44	MULTBRAS	COMERCIAL	LTDA	000000395		AREIA MEDIA (ALMOX)
M.CUBIC	11/10/2011	30,000	51,18000	1.535,40	10	1.535,40

Total do Fornec.: 3.070,80

10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000001065	CADEADO 25MM
PECA 04/10/2011 20,000 7,80000	156,00 07	156,00

10.942.453/0001-90	MULTFORT	COMERCIAL LTDA	000001094	TRENA DE ACO - 5M
PECA	11/10/2011	6,000	7,30000	43,80 07 43,80

10.942.453/0001-90	MULTFORT	COMERCIAL LTDA	000001101	TELEFONE S/ FIO 2.4GHZ
PECA	17/10/2011	1,000	107,80000	107,80
			107,80	07

10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000001123		LIXEIRA C/ TAMPA 100L
PECA 26/10/2011 6,000 36,40000	218,40	07	218,40

Total do Fornec.:	526,00		
03.291.912/0001-58 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS L	000001050		LUVA DE RASPA DE COURO MISTA
PAR 17/10/2011 150,000 4,70000	705,00	07	705,00

Total do Fornec.:	705,00		
02.899.002/0001-90 NAPOLI PECAS LTDA - ME	000000596		RESISTENCIA BLINDADA P/ MARMITEIRO
PECA 10/10/2011 3,000 79,00000	237,00	07	237,00

Total do Fornec.:	237,00		
11.109.083/0001-78 NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	000000788		COLAR DE TOMADA F.F. COMPLETO 200MM X 3/4"
- CTF PECA 04/10/2011 15,000	17,39000	260,85	10 260,85

Total do Fornec.:	260,85		
02.329.307/0001-66 PEDRA SUL MINERACAO LTDA	000042974		AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM
(ALMOX) M.CUBIC 05/10/2011 15,000	62,30000	934,50	10 934,50
02.329.307/0001-66 PEDRA SUL MINERACAO LTDA	000045225		AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM
(ALMOX) M.CUBIC 25/10/2011 15,000	62,30000	934,50	10 934,50
02.329.307/0001-66 PEDRA SUL MINERACAO LTDA	000045222		AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM
(ALMOX) M.CUBIC 25/10/2011 14,000	62,30000	872,20	10 872,20

Total do Fornec.:	2.741,20		
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000012214		MISTURA (C)
M.CUBIC 03/10/2011 25,000 67,00000	1.675,00	10	1.675,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000012211		MISTURA (C)
M.CUBIC 03/10/2011 25,000 67,00000	1.675,00	10	1.675,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000012210		MISTURA (C)
M.CUBIC 03/10/2011 25,000 67,00000	1.675,00	10	1.675,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000012203		MISTURA (C)
M.CUBIC 03/10/2011 25,000 67,00000	1.675,00	10	1.675,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000012229		BICA CORRIDA
M.CUBIC 04/10/2011 15,000 67,40000	1.011,00	10	1.011,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000012300		BICA CORRIDA
M.CUBIC 05/10/2011 15,000 67,40000	1.011,00	10	1.011,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000012309		BICA CORRIDA
M.CUBIC 05/10/2011 15,000 67,40000	1.011,00	10	1.011,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000012330		MISTURA (C)
M.CUBIC 06/10/2011 25,000 67,00000	1.675,00	10	1.675,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000012344		MISTURA (C)
M.CUBIC 06/10/2011 15,000 67,00000	1.005,00	10	1.005,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000012358		MISTURA (C)
M.CUBIC 06/10/2011 15,000 67,00000	1.005,00	10	1.005,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000012352		MISTURA (C)
M.CUBIC 06/10/2011 15,000 67,00000	1.005,00	10	1.005,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000012353		MISTURA (C)
M.CUBIC 06/10/2011 15,000 67,00000	1.005,00	10	1.005,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000012345		MISTURA (C)
M.CUBIC 06/10/2011 15,000 67,00000	1.005,00	10	1.005,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000012354		BICA CORRIDA
M.CUBIC 06/10/2011 15,000 67,40000	1.011,00	10	1.011,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000012355		BICA CORRIDA
M.CUBIC 06/10/2011 15,000 67,40000	1.011,00	10	1.011,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000012357		BICA CORRIDA
M.CUBIC 07/10/2011 15,000 67,40000	1.011,00	10	1.011,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000012396		MISTURA (C)
M.CUBIC 07/10/2011 25,000 67,00000	1.675,00	10	1.675,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000012405		MISTURA (C)
M.CUBIC 07/10/2011 25,000 67,00000	1.675,00	10	1.675,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000012440		BICA CORRIDA
M.CUBIC 10/10/2011 15,000 67,40000	1.011,00	10	1.011,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000012441		MISTURA (C)
M.CUBIC 10/10/2011 25,000 67,00000	1.675,00	10	1.675,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000012462		MISTURA (C)
M.CUBIC 11/10/2011 25,000 67,00000	1.675,00	10	1.675,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000012493		MISTURA (C)
M.CUBIC 11/10/2011 25,000 67,00000	1.675,00	10	1.675,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000012502		BICA CORRIDA
M.CUBIC 11/10/2011 15,000 67,40000	1.011,00	10	1.011,00

21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000013065		BICA CORRIDA
M.CUBIC	31/10/2011	25,000	67,40000		1.685,00	10	1.685,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000013060		BICA CORRIDA
M.CUBIC	31/10/2011	25,000	67,40000		1.685,00	10	1.685,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000013046		BICA CORRIDA
M.CUBIC	31/10/2011	25,000	67,40000		1.685,00	10	1.685,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000013042		BICA CORRIDA
M.CUBIC	31/10/2011	25,000	67,40000		1.685,00	10	1.685,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000013036		BICA CORRIDA
M.CUBIC	31/10/2011	25,000	67,40000		1.685,00	10	1.685,00

Total do Fornec.:		85.643,00					
80.550.452/0002-67	PLASTILIT	PRODUTOS PLASTICOS DO	PAR	000083567			TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 50 (DE
60MM)	M.LINEA	21/10/2011	1002,000	4,27000	4.278,54		10 4.278,54
80.550.452/0002-67	PLASTILIT	PRODUTOS PLASTICOS DO	PAR	000083568			ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 60
X 2"	PECA	24/10/2011	40,000	3,50000	140,00		10
PECA	24/10/2011	4000,000	0,36000	1.440,00	10		JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"
PECA	24/10/2011	2000,000	0,11000	220,00	10		JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 20 (1/ 2")
PECA	24/10/2011	400,000	0,35000	140,00	10		LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4"
PECA	24/10/2011	800,000	0,16000	128,00	10		NIPLE PVC COM ROSCA 1/2"
PECA	24/10/2011	420,000	0,78000	327,60	10		TE 90° SOLDAVEL DE 1"
M.LINEA	24/10/2011	108,000	2,09000	225,72	10		TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1.1/4"

Total do Fornec.:		6.899,86					
25.919.549/0001-05	POWER CONTROLES LTDA			000009504			ABRACADEIRA CHAVETA 3/4"
PECA	27/10/2011	20,000	0,35000	7,00	07		
PECA	27/10/2011	40,000	2,50000	100,00	07		TERMINAL DE COMPRESSAO 50MM2

Total do Fornec.:		107,00					
00.398.022/0002-32	PRO-ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA L			000015491			BALDE EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE 5L
PECA	06/10/2011	3,000	44,65333	133,96	07		
400ML	PECA	06/10/2011	10,000	33,35000	333,50		PULVERIZADOR EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE

Total do Fornec.:		467,46					
08.262.312/0001-85	PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA			000001605			REGULADOR DE VOLTAGEM GOL 1.0 PLUS / MB C/ ESCOVA
PECA	04/10/2011	1,000	109,31000	109,31	07		109,31
08.262.312/0001-85	PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA			000001621			PALHETA DO LIMPADOR GOL ESP. GOL III REF DX 21
DYNA	PAR	07/10/2011	6,000	52,47000	314,82		07 314,82
08.262.312/0001-85	PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA			000001669			CHAVE DO LIMPADOR
PECA	11/10/2011	1,000	71,41000	71,41	07		71,41
08.262.312/0001-85	PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA			000001665			BUZINA CARACOL TOMADA ELETRONICA
PECA	11/10/2011	1,000	88,49000	88,49	07		
PECA	11/10/2011	1,000	363,01000	363,01	07		COMANDO DE SETA E LIMPADOR FIAT

08.262.312/0001-85	PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA			000001667			BUZINA BIBI P/CAMINHAOES MB/TOY REF.BC112
PECA	11/10/2011	1,000	59,76000	59,76	07		

*--- CNPJ/CPF	* *-----	Fornecedor	* * NF	* *--	---	*-----	Descricao do Material
-----	* Unidade *	* *- Data	* *- Qte.	* *- Unitario	---	*-----	Tot. Nota
08.262.312/0001-85	PRO-AUTO	COMERCIO DE PECAS LTDA	000001667				REGULADOR DE VOLTAGEM TOY
PECA	11/10/2011	1,000	67,69000	67,69	07		ESCOVA DO ALTERNADOR MB
PECA	11/10/2011	1,000	7,56000	7,56	07		ROLAMENTO P/ALTERNATOR MB-VW-FORD-GM-TOY REF
6303-ZZ	PECA	11/10/2011	1,000	25,51000	25,51	07	PORTA ESCOVA MOT.DE ARRANQUE JF MB TODAS
TOY/GM/VW	PECA	11/10/2011	1,000	27,87000	27,87	07	BUCHA MP JF LADO COLETOR
PECA	11/10/2011	1,000	3,58000	3,58	07		BUCHA MP JF INTERMEDIARIA MB
PECA	11/10/2011	1,000	3,58000	3,58	07		BUCHA MP JF LADO MOTRIZ
PECA	11/10/2011	1,000	3,59000	3,59	07		199,14
08.262.312/0001-85	PRO-AUTO	COMERCIO DE PECAS LTDA	000001666				PALHETA DO LIMPADOR GOL ESP. GOL III REF DX 21
DYNA	PAR	11/10/2011	1,000	52,47000	52,47	07	LANTERNA DE PLACA VW
PECA	11/10/2011	1,000	14,16000	14,16	07		PALHETA DO LIMPADOR GOL II SAV II REF DX 20 DYNA
PAR	11/10/2011	3,000	42,85000	128,55	07		BRACO DO LIMPADOR GOL II DIREITO/ESQUERDO
PECA	11/10/2011	1,000	29,15000	29,15	07		224,33

Total do Fornec.:		1.370,51					
10.394.125/0001-05	PROFESSIONAL	AUTOMACAO E COMERCIO L	000001594				TUBO POLIETILENO NATURAL 3/8"
PECA	13/10/2011	20,000	1,38000	27,60	10		27,60

Total do Fornec.:		27,60					
07.586.045/0001-39	RB CODE	INDUSTRIA DE SUPRIMENTOS E	000003811				MICRO COLETOR DE DADOS
PECA	14/10/2011	35,000	3.913,34860	136.967,20	08		IMPRESSORA TERMICA PORTATIL
PECA	14/10/2011	35,000	2.843,79425	99.532,79	08		236.500,00

Total do Fornec.:		236.500,00					
11.683.641/0001-04	REAL EMBALAGENS LTDA		000002441				SACO PARA LIXO 300 LITROS - GRAMATURA 009
PECA	05/10/2011	200,000	0,72000	144,00	07		144,00
11.683.641/0001-04	REAL EMBALAGENS LTDA		000002518				CLORO 5.LTS (SOL.C/6% DE HIPOCLORITO DE SODIO
ATIVO)	LITRO	17/10/2011	150,000	2,29000	343,50	07	343,50

Total do Fornec.:		487,50					
17.143.694/0001-19	REI DO SILENCIOSO LTDA		000000069				TUBO DO MOTOR ESCAP.GOL 1,6
PECA	11/10/2011	1,000	667,14000	667,14	07		JUNTA (6 FURO) VW ESCAP
PECA	11/10/2011	1,000	5,73000	5,73	07		672,87
17.143.694/0001-19	REI DO SILENCIOSO LTDA		000000065				COXIM (CALCO DO ESCAP.) VW
PECA	11/10/2011	2,000	2,87000	5,74	07		5,74
17.143.694/0001-19	REI DO SILENCIOSO LTDA		000000066				BUCHA DE BORRACHA VW ESCAP
PECA	11/10/2011	1,000	9,56000	9,56	07		ANEL DE RETENCAO TRAS. VW ESCAP
PECA	11/10/2011	2,000	2,87000	5,74	07		15,30
17.143.694/0001-19	REI DO SILENCIOSO LTDA		000000067				COXIM DO ESCAPAMENTO
PECA	11/10/2011	4,000	2,87000	11,48	07		11,48
17.143.694/0001-19	REI DO SILENCIOSO LTDA		000000068				ANEL DE RETENCAO TRAS. VW ESCAP
PECA	11/10/2011	2,000	2,87000	5,74	07		BATENTE DO AMRTECEDOR TRAS. VW GOL 95/98 REF
9412	PECA	11/10/2011	2,000	7,00000	14,00	07	19,74

Total do Fornec.:		725,13					
25.567.140/0009-24	RG PNEUS LTDA		000000602				PNEU 165/70 R13 (FIAT FIORINO)
PECA	19/10/2011	12,000	114,50000	1.374,00	07		1.374,00

Total do Fornec.:		1.374,00					
06.050.078/0002-88	RIDAUTO2003	AUTO PECAS LTDA	000002577				KIT DE EMBREA.GOL-1.0 AE - 1.6 AE -1.6 AP -SAV
1.6	PECA	04/10/2011	4,000	266,91250	1.067,65	07	1.067,65
06.050.078/0002-88	RIDAUTO2003	AUTO PECAS LTDA	000002605				ESTATOR DO ALTERNADOR BOSCH 55 AH MB/TOY/VW/GM
PECA	04/10/2011	3,000	95,70000	287,10	07		REGULADOR DE VOLTAGEM MB/TOY 709/1218
PECA	04/10/2011	3,000	56,10333	168,31	07		455,41

06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000002608		SINALEIRA ADVERTENCIA AMARELO (GIROFLEX 12V)
PECA 04/10/2011 4,000 29,70000	118,80	07	118,80
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000002593		KIT DA EMBREA.KOMBI TODAS
PECA 04/10/2011 2,000 353,49500	706,99	07	
PECA 04/10/2011 1,000 75,16000	75,16	07	ROLAMENTO DE ESFERA RANHURADA KOMBI 782,15
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000002568		CILINDRO DA RODA ESQ.SUPERIOR CAMINHAO GM
PECA 04/10/2011 1,000 163,32000	163,32	07	
PECA 04/10/2011 1,000 164,90000	164,90	07	CILINDRO DA RODA LD GM
PECA 04/10/2011 1,000 124,54000	124,54	07	CILINDRO RODA DIREITA INF.GM
PECA 04/10/2011 1,000 133,75000	133,75	07	CILINDRO RODA ESQ. INF. GM 586,51
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000002578		RETENTOR DO CAM 15180
PECA 04/10/2011 1,000 216,55000	216,55	07	
PECA 04/10/2011 1,000 91,25000	91,25	07	ROLAMENTO ROLO CONICO
PECA 04/10/2011 3,000 22,69000	68,07	07	CALCO AJUSTE TAMPA PINHAO
PECA 04/10/2011 1,000 100,12000	100,12	07	ROLAMENTO ROLO CONICO VW
PECA 04/10/2011 1,000 698,15000	698,15	07	CX ENGRENAGEM COMPENSACAO VW 15.180
PECA 04/10/2011 3,000 27,13000	81,39	07	ARRUELA ENGRENAGEM DUPLA
PECA 04/10/2011 1,000 144,00000	144,00	07	ENGRENAGEM PLANETARIA LD VW 15.180
PECA 04/10/2011 1,000 131,89000	131,89	07	ENGRENAGEM PLANETARIA LE VW 15.180
PECA 04/10/2011 1,000 329,23000	329,23	07	ENGRENAGEM SOLAR VW 15.180
PECA 04/10/2011 1,000 75,88000	75,88	07	CRUZETA DO CARDAN - VW 15.180
PECA 04/10/2011 4,000 66,81000	267,24	07	ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL
PECA 04/10/2011 4,000 160,93000	643,72	07	ENGRENAGEMS PLANETARIA E SATELITE
PECA 04/10/2011 4,000 28,83000	115,32	07	EIXO ENGRENAGEM INTERMEDIARIA VW 15180
PECA 04/10/2011 1,000 483,00000	483,00	07	ROLAMENTO DA AGULHA VW
PECA 04/10/2011 1,000 4,08000	4,08	07	ANEL DE AJUSTE VW 3.449,89
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000002579		ARRUELA DE AJUSTE
PECA 04/10/2011 8,000 3,43000	27,44	07	
PECA 04/10/2011 4,000 11,67000	46,68	07	ARRUELA CAM- VW 15180
PECA 04/10/2011 4,000 30,59000	122,36	07	JOGO REPARO DO FLANGE
PECA 04/10/2011 4,000 15,45000	61,80	07	ESPAÇADOR CAM VW-15180


```

*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- ---* *----- Descricao do Material
-----* Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *- Unitario --* *---- Total ----* *- Tot. Nota --*

```

06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003	AUTO	PECAS LTDA	000002579			PINO
PECA	04/10/2011	5,000	1,62000	8,10	07	
						CARCACA LADO DIRETO VW 15.180
PECA	04/10/2011	1,000	412,10000	412,10	07	
CONJUNT	04/10/2011	1,000	6.818,79000	6.818,79	07	PINHAO E COROA DO DIFERECIAL 7.497,27
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003	AUTO	PECAS LTDA	000002575			ROLAMENTO ROLO CONICO 2113112191 KOMBI
PECA	04/10/2011	1,000	223,35000	223,35	07	
						RODA DE MUDANCA DE RE VW
PECA	04/10/2011	1,000	48,04000	48,04	07	
CONJUNT	04/10/2011	1,000	357,41000	357,41	07	COROA E PINHAO
						ROLAMENTO LATERAL COROA
PECA	04/10/2011	2,000	31,40000	62,80	07	
PECA	04/10/2011	2,000	8,76000	17,52	07	ANEL DE VEDACAO REF.: 0134093992 709,12
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003	AUTO	PECAS LTDA	000002627			TAMPA DO MANCAL MB
PECA	07/10/2011	2,000	82,09000	164,18	07	
						ROTOR P/ALTERNADOR BOCH 55AH MB 709/ VW GOL 428,88
PECA	07/10/2011	2,000	132,35000	264,70	07	
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003	AUTO	PECAS LTDA	000002647			TAMPA LADO COLETOR (ALTERNADOR) MB
PECA	07/10/2011	2,000	62,70000	125,40	07	
PARTIDA MB)	PECA	07/10/2011	2,000	151,80000	303,60	INDUZIDO DE ARRANQUE MB REF BOSCH (MOTOR DE 07 AUTOMATICO DO ARRANQUE MB
PECA	07/10/2011	2,000	85,80000	171,60	07	
PECA	07/10/2011	2,000	115,50000	231,00	07	BENDIX (IMPULSORES) MB 831,60
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003	AUTO	PECAS LTDA	000002664			MEDIDOR DE COMBUS.MB 1113 / 1513
PECA	13/10/2011	3,000	79,20000	237,60	07	237,60
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003	AUTO	PECAS LTDA	000002678			PROTETOR CARTER FIAT
PECA	14/10/2011	6,000	116,55666	699,34	07	699,34
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003	AUTO	PECAS LTDA	000002676			CABO DO ACELERADOR 2VT/607403 CAM 15180
PECA	17/10/2011	1,000	127,41000	127,41	07	127,41
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003	AUTO	PECAS LTDA	000002679			ROLO TENSOR - ESTICADOR DE CORREIA
PECA	17/10/2011	4,000	114,10000	456,40	07	
						TAMPA DO RESERVATORIO D'AGUA SAV-FLEX
PECA	17/10/2011	3,000	17,54000	52,62	07	
PECA	17/10/2011	3,000	11,47333	34,41	07	TAMPA DO RESERVATORIO DE AGUA GOL 543,43
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003	AUTO	PECAS LTDA	000002677			TAMPA DO RESERVATORIO FIAT
PECA	19/10/2011	3,000	24,84666	74,54	07	74,54
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003	AUTO	PECAS LTDA	000002663			VELA DE INGNICAO BKR 7ESB
PECA	19/10/2011	12,000	19,95000	239,40	07	239,40
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003	AUTO	PECAS LTDA	000002665			CALHA DE CHUVA VW POLO SEDAM
PECA	19/10/2011	1,000	77,44000	77,44	07	
						BICO INJETOR SAV FLEX IWP 115
PECA	19/10/2011	1,000	274,85000	274,85	07	352,29
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003	AUTO	PECAS LTDA	000002700			BATERIA 150 AH P/ TODOS CAMINHOS
PECA	20/10/2011	2,000	417,60000	835,20	07	835,20
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003	AUTO	PECAS LTDA	000002701			TAMPA DO RESERVATORIO FIAT
PECA	21/10/2011	4,000	24,84500	99,38	07	99,38

Total do Fornec.:		19.135,87					
09.523.553/0001-01 RT JUIZ DE FORA REFORMA DE PNEUS LT 000052425	PECA	06/10/2011	1,000	295,36000	295,36	07	PNEU 900RX20 RADIAL REFORMADO (PIPA, BASCULANTES) 295,36
09.523.553/0001-01 RT JUIZ DE FORA REFORMA DE PNEUS LT 000052426	PECA	06/10/2011	1,000	295,36000	295,36	07	PNEU 900RX20 RADIAL REFORMADO (PIPA, BASCULANTES) 295,36
09.523.553/0001-01 RT JUIZ DE FORA REFORMA DE PNEUS LT 000053077	(608,709 TOYOTA PECA	11/10/2011	6,000	196,48000	1.178,88	07	PNEU 750R X 16- 12 LONAS - RADIAL REFORMADO
PECA	11/10/2011	1,000	295,36000	295,36	07		PNEU 900RX20 RADIAL REFORMADO (PIPA, BASCULANTES) 1.474,24

Total do Fornec.:		2.064,96							
28.672.087/0001-62	SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA	000078990				REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSAS CABECOTE P/F.F.JE			
200MM PN 16	PECA	06/10/2011	3,000	910,00000	2.730,00	10	2.730,00		
28.672.087/0001-62	SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA	000077614				REGISTRO/VALVULA FLANGE CABECOTE P/F.F. 300 MM			
PN16	PECA	11/10/2011	2,000	2.489,99000	4.979,98	10			
MM PN 10	PECA	11/10/2011	4,000	1.430,00000	5.720,00	10	10.699,98		
28.672.087/0001-62	SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA	000079584				REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSAS CABECOTE P/F.F.JE			

250MM PN 16	PECA	21/10/2011	2,000	1.299,99000	2.599,98	10	2.599,98

Total do Fornec.:		16.029,96					
10.555.914/0001-72	SANACY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000000268					
PECA	21/10/2011	3,000	439,00000	1.317,00	10	LUVA DE CORRER F.F. JM DE 250MM - NBR7675-LCRJM	
PECA	21/10/2011	7,000	118,90000	832,30	10	LUVA DE CORRER F.F. JM DE 80MM - NBR7675-LCRJM	
PECA	21/10/2011	2,000	163,00000	326,00	10	TE C/ BOLSAS F.F. JE DE 150MM X 100MM	
						2.475,30	
10.555.914/0001-72	SANACY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000000267					
3/4"	PECA	21/10/2011	500,000	5,39000	2.695,00	10	COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 50 (DE 60MM) X
							2.695,00
10.555.914/0001-72	SANACY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000000266					
PECA	21/10/2011	10,000	439,00000	4.390,00	10	LUVA DE CORRER F.F. JM DE 250MM - NBR7675-LCRJM	
						4.390,00	

Total do Fornec.:		9.560,30					
08.970.122/0001-12	SC COMERCIO EM GERAL LTDA - ME	000000497					
M.LINEA	18/10/2011	432,000	83,00000	35.856,00	10	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 400MM	
						35.856,00	

Total do Fornec.:		35.856,00					
74.379.686/0001-00	SMAR COMERCIAL LTDA	000000792					
D1.	PECA	21/10/2011	1,000	1.700,85000	1.700,85	07	MODULO SENSOR PARA MEDIDOR DE VAZAO LD301 FAIXA
							1.700,85

Total do Fornec.:		1.700,85					
21.615.950/0001-09	SUPERFREIOS LTDA	000022897					
QUILO	04/10/2011	6,000	44,30000	265,80	07	GRAXA MINERAL (PARA MOTORES ELETRICOS) - LATA 1KG	
						265,80	
21.615.950/0001-09	SUPERFREIOS LTDA	000023924					
PECA	24/10/2011	6,000	2,00000	12,00	07	ABRACADEIRA FITA 14 MM (13X19) 1/2 X 3/4	
M.LINEA	24/10/2011	3,000	32,00000	96,00	07	MANGUEIRA BAIXA PRESSAO	
PECA	24/10/2011	1,000	31,00000	31,00	07	ENGATE RAPIDO	
PECA	24/10/2011	1,000	14,00000	14,00	07	PINO 11-1/2 ENGATE PINO 118	
PECA	24/10/2011	1,000	14,00000	14,00	07	PINO MACHO 10-1/2	
						167,00	

Total do Fornec.:		432,80					
01.811.547/0001-30	TECNOMOTOR DISTRIBUIDORA S.A	000008034					
PECA	06/10/2011	1,000	195,00000	195,00	07	BANDEJA PARA ULTRA-SOM DA TM 503	
						195,00	

Total do Fornec.:		195,00					
06.013.552/0001-10	TEKA COMERCIO DE MADEIRAS LTDA	000003330					
X 3,0	M.QUADR	04/10/2011	5,400	14,00000	75,60	TABUA DE PINOS DE PRIMEIRA QUALIDADE 0,02 X 0,30	
						07 75,60	

Total do Fornec.:		75,60					
10.453.508/0001-07	TERRA ELETRONICOS COMERCIO LTDA	000001169					
PECA	18/10/2011	1,000	560,00000	560,00	08	GPS	
						560,00	

Total do Fornec.:		560,00					
01.813.368/0001-31	THERMOVAC EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	000034887					
PECA	17/10/2011	50000,000	0,07940	3.970,00	07	COPO PP TRANSPARENTE 4,7G 200ML (AGUA)	
						3.970,00	

Total do Fornec.:		3.970,00					
84.684.455/0071-76	TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA	000695115					
BISNAGA	25/10/2011	100,000	2,99250	299,25	07	PASTA LUBRIFICANTE P/ PVC - BISNAGA 400GR	
PECA	25/10/2011	100,000	3,00000	300,00	10	REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 3/4"	
110MM)	M.LINEA	25/10/2011	540,000	14,00000	7.560,00	10	TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 100 (DE
							8.159,25


```

+-----+
+-----+
| Data : 17/11/2011                                     Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 14:57:50 |
|
|
| SMC - mtpc412                                           * Compras ou Ressuprimento de 01/10/2011 a
31/10/2011 *                                             Pagina :0009 |

```

```

*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- ---* *----- Descricao do Material
-----* Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *- Unitario --* *--- Total ----* *- Tot. Nota --*

```

84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA 000694237	TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100MM
M.LINEA 25/10/2011 300,000 3,71000 1.113,00 10	
	TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 150MM
M.LINEA 25/10/2011 102,000 8,65000 882,30 10	1.995,30

Total do Fornec.: 10.154,55

84.684.455/0069-51	TIGRE S/A-TUBOS E CONEXOES	000288888				TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)
M.LINEA	04/10/2011 4500,000 0,94000	4.230,00	10			
						ADAPTADOR C/REGISTRO P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X
3/4"	PECA 04/10/2011 500,000	2,66000	1.330,00	10	5.560,00	

Total do Fornec.: 5.560,00

04.398.305/0001-54	TREBIAN	COMERCIAL LTD-EPP	000001252	JUNCAO DE REDUCAO PBA P/COLETOR ESGO.SANIT.45°-10
DN 250 X 150 PECA	24/10/2011	4,000	56,30000	225,20
PECA	24/10/2011	4,000	72,95000	291,80
PECA	24/10/2011	30,000	5,44000	163,20
PECA	24/10/2011	15,000	3,65000	54,75

Total do Fornec.: 734,95

20.741.559/0001-80 UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA	000015382	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO
ENVELOPE 17/10/2011 1000,000 0,14770	147,70 07	
		G-03 - MEMORANDO
BLOCO 17/10/2011 30,000 2,92766	87,83 07	235,53

Total do Fornec.:	235,53
-------------------	--------

00.948.736/0001-96	UNION QUIMICA COMERCIO	IMPORTACAO L	000001644			DICLOROISOCIANURATO DE SODIO (NEOCLOR) **
QUILO	04/10/2011	1000,000	4,95000	4.950,00	10	4.950,00
00.948.736/0001-96	UNION QUIMICA COMERCIO	IMPORTACAO L	000001641			DICLOROISOCIANURATO DE SODIO (NEOCLOR) **
QUILO	04/10/2011	300,000	4,95000	1.485,00	10	1.485,00

Total do Fornec.:	6.435,00
-------------------	----------

05.539.455/0001-01	UNITUBOS IND. E COMERCIO DE CONEXO	000004600				ADAPTADOR PVC OCRE C/BOLSAS (JE E ANEL CORR.) PVC X
CER. DN200 PECA	03/10/2011	6,000	12,50000	75,00	10	CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO
45° X DN 150 PECA	03/10/2011	60,000	15,00000	900,00	10	CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO
90° X DN 150 PECA	03/10/2011	10,000	17,60000	176,00	10	CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO
45° X DN 100 PECA	03/10/2011	200,000	5,50000	1.100,00	10	CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO
90° X DN 100 PECA	03/10/2011	200,000	6,40000	1.280,00	10	CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO
45° X DN 200 PECA	03/10/2011	10,000	38,00000	380,00	10	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO
SANITARIO DN 150 PECA	03/10/2011	90,000	6,60000	594,00	10	SELIM COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 300X150
PECA	03/10/2011	15,000	31,70000	475,50	10	SELIM COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 200X150
PECA	03/10/2011	15,000	14,00000	210,00	10	TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X
DN150 X 100 PECA	03/10/2011	5,000	10,60000	53,00	10	REDUCAO PBA PONTA/BOLSA DN 140 X 125 (DE 160MM X
140MM) PECA	03/10/2011	5,000	35,00000	175,00	10	5.418,50

Total do Fornec.: 5.418,50

05.273.876/0001-25	ZCC ZONA COMERCIAL E CIENTIFICA LTD	000000065				FRASCO DE BOCA LARGA POLIPROPILENO 1000ML
PECA	03/10/2011	50,000	11,85000	592,50	07	592,50
05.273.876/0001-25	ZCC ZONA COMERCIAL E CIENTIFICA LTD	000000080				BARRILETE 10L COM TORNEIRA
PECA	25/10/2011	2,000	185,75000	371,50	07	
FIOS	PACOTE	25/10/2011	40.000	1.40000	56,00	GAZE HIDROFILA ESTERIL 100% ALGODAO 7,5 X 7,5 11
					07	427,50

Total do Fornec.:	1.020,00
-------------------	----------

T O T A L	G E R A L	->	874.666,53
-----------	-----------	----	------------

Total de Descontos	->	0,00
--------------------	----	------

00	MERCADORIA PARA REVENDA	0,00
01	MATERIA PRIMA	0,00
02	EMBALAGEM	0,00
03	PRODUTO EM PROCESSO	0,00
04	PRODUTO ACABADO	0,00
05	SUBPRODUTO	0,00
06	PRODUTO INTERMEDIARIO	0,00
07	MATERIAL DE USO E CONSUMO	71.083,37
08	ATIVO IMOBILIZADO	271.764,97
09	SERVICOS	0,00
10	OUTROS INSUMOS	531.818,17
99	OUTRAS	0,00

T O T A L	G E R A L ->	874.666,51
□		